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RAPORTI   I  AUDITUESIT  
 TE PAVARUR 

 
 
 
Komisionit Qendrore te Zgjedhjeve. 
Adresa:Pallati i Kongreseve,Tirane.  
 
Subjektit Zgjedhore: Partia Aleanca Popullore. 
Adresa : Rruga Nikolla LENA,Nr.66,TIRANE. 
 
 
 

 
 Ne kemi audituar Fondet e perfituara dhe te shpenzuara , te 
subjektit zgjedhore *Partia Aleanca Popullore*,fonde te perfituara 
dhe te shpenzuara per fushaten zgjedhore ne zgjedhjet lokale te 
vitit 2011.  

 
 

 Drejtimi i subjektit zgjedhore eshte pergjegjes per  paraqitjen e 
sinqerte te burimeve te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara ne 
perputhje me kodin zgjedhore dhe standarteve kohorente te 
kerkuara. Kjo pergjegjesi perfshin : deklarimin e burimeve te 
fondeve te perfituara nga subjekte publike dhe jopublike 
,publikimin e personave fizik dhe juridik vendas per dhurimet e 
formave te ndryshme mbi vleren 100 000 leke, justifikimin e 
shpenzimit te fondeve te perfituara me dokumenta qe percaktohen 
ne legjislacionin tatimore, zbatimi korrekt i kerkesave sipas 
percaktimit te bere ne kapitullin e financimeve te fushates ne 
Kodin Zgjedhore.  
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 Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto 
deklarime te subjektit zgjedhore,bazuar ne auditimin tone.Ne kemi 
kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit.Keto  standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat 
etike,te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre  
siguri te arsyeshme nese deklarimet jane te verteta dhe te sinqerta. 
 

 
 Auditimi perfshin kryrjen e proçedurave per te marre evidence 
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne 
deklarimet e subjektit zgjedhore ne lidhje  me burimin e fondeve te 
perfituara nga subjekte publike dhe jopublike , justifikimin e 
shpenzimit te fondeve te perfituara me dokumenta qe percaktohen 
ne legjislacionin tatimore.Proçedurat e zgjedhura varen prej 
gjykimit te audituesit ,duke perfshire vleresimin e rreziqeve per 
anomali materiale ne deklarimet ,qofte per shkak te mashtrimit ose 
te gabimit. 
 
 

 Fondet e perfituara.Nga kontaktet paraprake me drejtuesit e 
subjektit zgjedhore rezulton se, sipas deklarimit standart te 
miratuar me vendimin nr.266  date 01.06.2009 te Komisionit 
Qendrore te Zgjedhjeve,subjekti ka nje dhurues.Fondi i perfituar 
eshte ne mjete monetare dhe i transferuar nepermjet llogarise 
bankare te subjektit zgjedhore 1064031801,numri i llogarise 
bankare eshte e hapur ne Banken e nivelit te dyte Intesa 
SANPAOLO BANK.Shuma e perfituar eshte 250 000 leke,data e 
transfertes eshte 22.04.2011.Dhuruesi eshte personi juridik 
vendas Albapol Security shpk.Fonde te tjera te perfituara sipas 
deklarimeve dhe auditimit te realizuar rezulton ne shumen 50 000 
leke,dhuruar nga individ.Fondet e perfituara jane jopublike. 
Subjekti zgjedhore nuk ka perfituar fonde publike,mosperfitimi ka 
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lidhje me percaktimin e bere  ne nenin 87 te ligjit nr.10019 date 
29.02.2008*Kodi Zgjedhore i Republikes se Shqiperise*  
 

 Shpenzimet e fondeve te perfituara.Fondet e perfituara jane 
shpenzuar nga subjekti zgjedhore gjate fushates zgjedhore,date 
fillimi fushate eshte 08.04.2011 dhe date perfundimi fushate eshte 
07.05.2011.Shuma e shpenzimeve eshte ne vleren 300,000 
leke.Sipas deklarimeve te audituara, natyra e shpenzimeve dhe 
shumat perkatese jane si me poshte: 
1.Shpenzime hapje dhe mbyllje fushate     15,000 leke 
2.Shpenzime kontakti me zgjedhesit          55,000 leke. 
3.Shpenzime karburanti e transporti         60,000 leke. 
4.Shpenzime publiciteti e kancelari           50,000 leke. 
5.Qera objekti e automjetesh.         100,000 leke. 
6.Shpenzime per karta te parapaguara      20,000 leke. 
Dokumentat qe justifikojne shpenzimet e mesiperme sipas natyres 
jane pjeserisht te rregullta dhe ne perputhje me kerkesat e 
percaktimet e bera ne piken 3 te  nenit 90 te ligjit nr.10019 date 
29.02.2008*Kodi Zgjedhore i Republikes se Shqiperise*.Auditimi i 
shpenzimeve u realizua ne analize te tyre ne krahasim me 
dokumentin justifikues te paraqitur nga subjekti zgjedhore.     

 
 

 Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e 
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit 
tone te auditimit.  

 
 

 Sipas opinionit tone ,deklarimet per burimet e  fondeve te 
perfituara dhe te shpenzuara jane  te verteta dhe te  sinqerta,fonde 
e shpenzime qe kane lidhje me fushaten zgjedhor te zgjedhjeve 
lokale te vitit 2011 dhe ne  perputhje me kerkesat e  ligjit nr.10019 
date 29.02.2008*Kodi Zgjedhore i Republikes se Shqiperise* dhe 
standarteve kohorente te pranuara e qe jane  ne fuqi,perjashto 
parregullsite pjesore ne lidhje me dokumentat qe justifikojne 
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shpenzimet,te cilat nuk ishin sipas percaktimeve te pikes 3 te  
nenit 90 te ligjit nr.10019 date 29.02.2008*Kodi Zgjedhore i 
Republikes se Shqiperise*. 
 
 
 
 

Audituesi   i Pavarur 
  
       
 EKR     Halim     BAKALLI 

Tirane ,16  Dhjetor  2011   
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